2020年７月17日

各 位

会 社 名 株式会社ニューフレアテクノロジー

代表者名 代表取締役社長 杉本 茂樹

問合せ先 取締役総務部長 下道 卓也

（TEL. 045-370-9127）

2020年度版「グローバルニッチトップ企業 100選」に選定

当社は、経済産業省が 6月 30日に発表した 2020年度版『グローバルニッチトップ（ＧＮＴ）企業

100選』に選ばれましたので、お知らせいたします。

経済産業省では、2013 年度に、我が国の国際競争力向上の観点から、国内外で高い競争力を有し、

グローバル市場の開拓に取り組んでいる企業のうち、ニッチ分野で差別化要因を有し、高いシェアを

確保している優良な企業を、「グローバルニッチトップ（ＧＮＴ）企業 100選」として選定しました。

その後、「デジタル経済の進展」「世界の政治経済状況の変動」「少子高齢化のような社会構造変化」

といった日本企業を取り巻く事業環境の変化を踏まえ、新たな厳しい経済環境の中においても、ニッ

チ分野で勝ち抜いている企業や、国際情勢の変化の中でサプライチェーン上の重要性を増している部

素材等の事業を有する優良な企業 113社を、2020年度版「グローバルニッチトップ（ＧＮＴ）企業 100

選」として、新たに選定しました。（詳細は、経済産業省 HP をご参照ください。）

https://www.meti.go.jp/press/2020/06/20200630002/20200630002.html

その中で、当社は、主力製品である電子ビームマスク描画装置 EBM-9500をはじめとするシングルビ

ームマスク描画装置における優れた技術が半導体産業に大きく貢献し、世界トップのシェアを誇る会

社として選定されました。

今回の選定は、2002 年の創業以来、「電子ビームマスク描画装置」を核に、半導体製造装置に特化

したオンリーワン企業を目指し、技術力を研鑽してきた結果であると認識しております。

これからも、当社は、半導体製造分野における世界最高の技術を追求するプロフェッショナル集団

を目指してまいります。

以 上

https://www.meti.go.jp/press/2020/06/20200630002/20200630002.html